ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 г. Красноярск № 554-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 807-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обновление материально-технической базы
для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой
деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных
организациях»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 807-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обновление материально-технической базы
для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой
деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных
организациях» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обновление материально-
технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической культурой
и спортом в образовательных организациях:

пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии бюджетам муниципальных образований края

в соответствии с перечнем мероприятий государственной программы

2

Красноярского края «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п, в рамках реализации
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам от 24.12.2018 № 16, и регионального проекта Красноярского края
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края -
председателем Правительства Красноярского края 11.12.2018 (далее -
региональный проект), предоставляются в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований края, возникающих при выполнении
органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного
значения в части мероприятия, направленного на обновление материально-
технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической культурой
и спортом в образовательных организациях.

3. Перечисление субсидии осуществляется министерством образования
Красноярского края (далее -  министерство) в установленном порядке
на единый счет бюджета муниципального образования края, открытый
финансовому органу муниципального образования края в Управлении
Федерального казначейства по Красноярскому краю, в порядке и в сроки,
установленные пунктом 13 Порядка.»;

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидии предоставляются в соответствии с результатами отборов

на федеральном уровне проектов, на реализацию которых предоставляются
субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих при реализации регионального проекта
Красноярского края «Успех каждого ребенка», предусматривающего
обновление материально-технической базы для организации учебно­
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных организациях.»;

в пункте 6:
подпункты 3, 4 признать утратившими силу;
в подпункте 6 слова «в соответствии со статьей 14 Федерального закона

№ 44-ФЗ» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ)»;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Предельный уровень софинансирования объема расходного

обязательства муниципального образования края из краевого бюджета
определяется исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности после
выравнивания и устанавливается в размере:

для муниципальных образований края, уровень расчетной бюджетной

3

обеспеченности после выравнивания которых менее 1,3, -  не более 99 %;
для муниципальных образований края, уровень расчетной бюджетной

обеспеченности после выравнивания которых от 1,3 до 1,5, -  не более 95 %;
для муниципальных образований края, уровень расчетной бюджетной

обеспеченности после выравнивания которых свыше 1,5, -  не более 90 %.»;
подпункт 7 пункта 7 признать утратившим силу;
в абзацах втором, одиннадцатом пункта 13 слова «в подпункте 3 пункта

6» заменить словами «в пункте 6.1»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями края

условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий,
осуществляется министерством и службой финансово-экономического
контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru